MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 41, DE 09 DE MAIO DE 2022

Torna pública a segunda convocação de selecionados referente ao
Processo Sele4vo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário
em território brasileiro, para ingresso na Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA, no ano letivo de 2022.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no boletim de serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 03/2022/PROINT;

O Edital n° 21/2022/PROINT;

O Edital nº 35/2022/PROINT;

O Edital n° 37/2022/PROINT;

O Edital n° 38/2022/PROINT;

O Edital n° 40/2022/PROINT;

O processo associado nº 23422.000240/2022-46.

RESOLVE tornar pública a segunda convocação de selecionados do Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário em território
brasileiro (PSRH) para o ano letivo de 2022.

1. DOS CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

1.1 A convocação para confirmação do interesse na vaga no sistema de inscrição do PSRH, não
garante o vínculo do candidato com a UNILA;

1.2 A garantia de vínculo somente será efetivada após o cumprimento da etapa de Etapa de Pré-Cadastro para Matrícula no Sistema Integrado de Gestão
de Atividades Acadêmicas- SIGAA e é obrigatória para a todos os candidatos selecionados e confirmados;

1.3 O(A) candidato(a) poderá ser convocado(a) para as duas opções de curso e, ao confirmar o aceite de uma das vagas, perderá automaticamente o
direito à outra vaga.

1.4 O(A) candidato(a) convocado(a) terá entre os dias 10 a 12 de maio para confirmação do interesse da vaga no SIGAA.

ARQUITETURA E URBANISMO

ORDEM INSCRIÇÃO OPÇÃO PAÍS MODALIDADE

4 5753768 2° opção Haiti Demanda Social

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO OPÇÃO PAÍS MODALIDADE

5 5776657 2° opção Haiti Demanda Social

6 5775703 2° opção Haiti Demanda Social

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Edital nº 41/2022/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 83, de 10 de Maio de 2022.